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Udgivelsesplan
Her er der en oversigt over Lev Køben-
havns udsendelser samt deadline for af-
levering af stof.

Redaktøren skal have dit bidrag senest

Blad nr. 1 25. januar 2023
Udgives: Februar

Blad nr. 2 22. april 2024
Udgives: Maj

Blad nr. 3 26. august 2024
Udgives: September

Blad nr. 4 23. oktober 2024
Udgives: November

ANNONCESALG
Rosengrenen ApS
Tlf. 86 95 15 66

Kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00
Mail: info@rosengrenen.dk

– hvortil alle spørgsmål
vedr. annoncer bedes rettet.

Sats og tryk: Intryk
Tlf. 70 21 10 00
www.intryk.dk
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LEDER

Så fik vi omsider sat navn på vores nye 
EU-kommissær og samtidig en udvidelse 
af regeringen til 25 ministre. Vi fik bl.a. 
en minister for den grønne trepart. Og det 
er da helt fint alt sammen. Og hvem skal 
være den nye minister for mennesker med 
handicap!?

Men nej. Området ligger stadigvæk under 
socialministeren. Og det er jo ikke fordi, 
området ikke trænger til øget fokus. Selv 
om kommunen ankede afgørelsen om luk-
ningen af bostedet Lynghuset, blev luknin-
gen fastholdt i sidste ende. I øjeblikket ser 
det ud til, at bostedet bliver lukket og så 
heldigvis genopstår som et nyt bosted med 
et nyt navn og med de samme beboerne. 
Men jeg håber da, at de københavnske 
politikere tager hele denne proces dybt 
alvorligt og vil se på, hvordan beboerne 
på et genopstået bosted kan få supergode 
forhold og en økonomi, der kan få det nye 
bosted til at få ros i stedet for ris.

To andre bosteder i København er også 
kommet i fokus af samme årsager som 
med Lynghuset. Så desværre må jeg kon-
statere, at det er et generelt problem på 
bostedsområdet i landets hovedstad, når 
der på så kort tid konstateres alvorlige 
problemer så mange steder i byen. På råd-
huset i København må man da efterhånden 
indse, at det er et kæmpe problem, som 
man må arbejde hårdt på at løse, og helst 
så hurtigt som muligt.

Og lige præcis NU sidder man på rådhuset 
og forhandler budget for det kommende 
år. I de senere mange år har man hentet 
sparekniven frem, hvilket bl.a. er gået ud 
over niveauet på bostederne i København. 
Ferier var noget, man havde engang, og 
ture ud af huset, er de fleste steder blevet 
sparet væk. Og vi taler om en samfunds-
gruppe, som i den grad har brug for hjælp 
og støtte for at få en tilværelse, som ligner 
den, mennesker uden handicap har.

Så kære politikere på rådhuset: Tag jer nu 
sammen og lav et budget, som tilgodeser 
alle mennesker. Også de mennesker som er 
så uheldige, at de er blevet mennesker med 
et handicap. I er dog valgt til at tilgodese 
alle københavneres ve og vel.

Jeg har desværre ofte på dette sted i min 
leder måtte tage FN's Handicapkonven-
tion op af skuffen. En konvention, som 
Danmark har tiltrådt for en del år siden. 
En konvention som påpeger vigtigheden 
af, at mennesker med et handicap SKAL 
kompenseres, så de kan LEVE et liv så tæt 
på det normale som overhovedet muligt.

Jeg håber da bestemt, at politikere i Dan-
mark rent faktisk mener, at underskriften 
på et sådant dokument forpligter og kræver 
handling og økonomi for at blive en realitet.

Steen Stavngaard

Minister for
mennesker med handicap?
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                               Østerbro juli 2024 
 
 
 
Lavukstock 2024 
 
På vegne af Lavuk Entertainment og Lavuks Frivilligkorps vil jeg indledningsvis re9e en stor og varm 
tak :l jer for bidraget :l Lavukstock 2024. Jeres fortsa9e stø9e og opbakning har stor betydning for 
vores arrangement og for de mange gæster, der hvert år har stor glæde af det. 
 
I maj holdt vi et brag af en fes:val med mange glade fes:valgæster. Dagen igennem flød de sprøde 
toner ud over fes:valpladsen, og man kunne forkæle øregangene med DRØMMEDYKKER og MAJA 
OG DE SARTE SJÆLEs fantasifulde og forunderlige musik, danse og feste :l FARS RUM og JJ PAULO 
og nyde tonerne af LOVE SHOPs skønne musik. 
 
Dagen bød også på en lang række ak:viteter og boder, herunder floorball, ansigtsmaling, krea:ve 
sysler og meget mere. Havde man brug for en lille pause fra musikken, kunne man blandt andet 
forsyne sig med lækre kager, boller, kaffe og andre lækkerier i Lavuks Frivilligkorps’ kaffe/kagebod. 
Her arbejder frivillige med og uden udviklingshandicap hvert år sammen for at give gæsterne lidt 
lækkert at styrke sig på.  
 
KIND MOD KIND lukkede og slukkede fes:valen og sendte de nok e\erhånden træ9e 
fes:valgæster ud i den lune nat. 
 
De bedste sommerhilser 
Sofie Kløvborg 
Projektkoordinator, Lavuk Entertainment 
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Fotos: Nikolaj Bransholm
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Hanne Berner,
bestyrelsesmedlem Lev København 

Vi har en fælles interesse i, at borgere 
med handicap har samme vilkår som an-
dre borgere i Københavns Kommune. Det 
sker imidlertid ikke af sig selv – og derfor 
holder Lev København regelmæssige møder 
med kontorchef Jan Quist.

Der er nok at tage fat på/drøfte. Mange af 
drøftelserne vil vi fremadrettet gerne dele 
med jer gennem vores Lev-blad.

Emner har bl.a. været:
– Opfølgning på sundhedstjek til voksne 

borgere der bor på bosteder.
– Medicinhåndtering på bostederne.
– Ledsagelse af borgere til behandling i 

forbindelse med opstået (farlig) sygdom. 
– Københavns Kommunes tilbud til borgere 

med handicap der ikke har pårørende. 
– Sagen om bostedet Lynghuset.
– Kommunens budgetter, desværre herun-

der de evige besparelser på vores område, 
og konsekvenserne af disse!

– Den nye handicappolitiske aftale.

Via møderne er Lev København med til at 
fastholde fokus på samarbejdet med de 
pårørende og holde fokus på trivsel på bo-
stederne. Samarbejdet med de pårørende er 
endnu ikke systematiseret og indarbejdet 
i hele BCH. 

Sundhedstjek til voksne borgere på boste-
der er et lovpligtigt tilbud. Desværre er der 
fortsat et arbejde i, at alle får tilbuddet, 

og at borgere og personale følger op på 
resultaterne af sundhedstjekket.  

Sagen om bostedet Lynghuset. Over-
grebene blev kendt via optagelser ta-
get med skjult kamera og sendt på TV2.                                                                                                                                           
Socialtilsynet har vurderet, at Lynghuset 
skal lukke og fastholder denne holdning.

Lynghuset og BCH har arbejdet med 
at styrke ledelse, faglighed og perso-
nalet i håb om, at Lynghuset kan be-
stå, som både borgere, pårørende og 
BCH ønsker. Socialtilsynet fastholder 
trods dette fortsat en lukning af stedet.                                                                                                                           
Lev København har fulgt sagen tæt og har 
deltaget og deltager i alle relevante møder 
vedr. Københavns Kommunes tilbud til bor-
gere med handicap, der ikke har pårørende.

Der står i Københavns Kommunes Handi-
cappolitik, at kommunen har en særlig for-
pligtigelse til at være opmærksom på denne 
gruppe af borgere. Desværre er det ikke 
tydeligt, hvad BCH gør for denne gruppe, og 
det er et af emnerne, som vi følger op på.

I andet regi mødes Lev København med 
pårørendevejleder Hanne Skov. Møderne 
omhandlende ofte de samme emner med 
en mere konkret vinkel. Dog er hovedfokus 
på status og udvikling af:
– Samarbejde med pårørende.

Vi håber, at I vil dele nogle af jeres be-
kymringer / udfordringer / glæder med os 
i Lev. Noget vi kan tage med i dialogen 
med Jan Qvist.

Møder med kontorchef Jan Quist, 
Borgercenter Handicap (BCH)
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Et gratis tilbud til dig, der gerne vil søge råd 
og vejledning hos andre pårørende. 

Du kan ringe til Levs Pårørendeguide og få 
råd og vejledning fra vores frivillige råd-
givere, der ligesom dig er pårørende til et 
menneske med udviklingshandicap. 

Du er forælder til et barn eller en vok-
sen med udviklingshandicap. Det kan også 
være, at du er søskende, bedsteforælder 
eller har en anden nær relation til et men-
neske, der lever med et udviklingshandicap.  

Ring tirsdage fra kl. 19.00 til 21.00 på tlf. 
2851 5252. 

En samtale med et andet menneske, der 
selv har stået i en lignende situation, kan 
være en stor hjælp og støtte. Nogle gange 
kan samtalen i sig selv være afklarende, 
andre gange guider den videre i en ret-
ning, hvor der er hjælp at hente til en helt 
konkret problematik. Det kan være juridisk 
rådgivning, særlige netværk eller viden om 
konkrete problemstillinger. 

Forælder for livet
Alle nye forældre kan opleve usikkerhed i 
den nye rolle og have brug for nogen at spejle 
sig i. Har dit barn et udviklingshandicap, 
så kan det være en støtte at snakke 
med nogen, der selv kender til livet med 

udviklingshandicap tæt på. Alle forældre 
bliver udfordret, når deres barn udvikler 
sig ind i voksenlivet. Forældre til et ungt 
menneske med udviklingshandicap deler 
ofte nogle særlige udfordringer, som andre 
forældre ikke kan relatere til. 

Alle forældre kan have bekymringer for 
deres barns fremtid. For forældre til et barn 
med udviklingshandicap har bekymringerne 
ofte en ekstra dimension, fordi deres barn 
har et livslangt behov for støtte. 

Vores frivillige rådgivere
er selv pårørende
Når du ringer til Pårørendeguiden i Lev 
møder du erfarne frivillige rådgivere med 
stort kendskab til udviklingshandicap og de 
udfordringer, som pårørende og familier kan 
stå i. De er nemlig selv pårørende. 

Pårørendeguiden tilbyder ikke juridisk råd-
givning – her henvises til Levs telefon- og 
netrådgivning. 

Levs medlemsrådgivning
Lev tilbyder rådgivning til mennesker med 
udviklingshandicap og deres pårørende 
samt til professionelle, som er i kontakt 
med mennesker med udviklingshandicap. 
Vores rådgivere Sonja og Cecilie sidder klar 
til at hjælpe dig med at finde vej gennem 
systemet.

– er til for dig, der har livet med udviklingshandicap tæt på

Pårørendeguiden 
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"Ud i Fremtiden" er et uundværligt opslagsværk for familier med udfordringerne inde 
på livet og for professionelle, der har deres virke inden for dette område!

Bogen for unge med særlige behov handler om mulighederne for uddannelse og beskæf-
tigelse for unge med funktionsnedsættelse. Det er vanskelige valg, der skal træffes 
af den unge – som regel sammen med forældrene, og der er en jungle af muligheder, 
bestemmelser og regler, man skal finde rundt i.

Medlemmer af Lev kan købe bogen for kr. 220,- inkl. forsendelse med GLS.

Rabatten opnås ved at oplyse Levs medlemsnummer i bemærkning eller ved at oplyse 
rabatkode, som fås ved at kontakt os på lev@lev.dk eller på tlf. 3635 9696.

Medlemsfordele
Er du medlem af Lev, så har du mulighed for en hel masse fordele

25% rabat på bogen "Ud i fremtiden", 2025-udgaven af
bogen for unge med særlige behov
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Medlemmer af Lev får rabat på 350 kr. pr. medlem i Europa og 500 kr. pr. medlem uden 
for Europa ved køb af rejse købt gennem HandiTours.

HandiTours ApS er et rejsebureau, hvor de har speciale og ekspertise i at sammensætte 
rejser for individuelle rejsende eller familier, der har medlemmer med et fysisk eller 
psykisk handicap. Hos HandiTours har de personligt tjekket deres rejsemål, og ofte har 
de haft en kørestolsbruger afsted som konsulent for at afprøve destinationerne.

Når du kontakter HandiTours, skal du blot oplyse dit/jeres medlemsnr. Dette kan fås ved 
at kontakte os på lev@lev.dk eller tlf. 3635 9696. HandiTours kontakter efterfølgende 
os og verificerer dit medlemskab.

100 kr. rabat på bogen Børn og unge med udviklingshandicap
Bogen er en antologi om børn og unge med udviklingshandicap, hvor en række faglige 
eksperter medvirker. Udgivelsen indkredser viden fra mange faggrupper og områder 
heriblandt specialbørnehave- og specialskoleområdet, STU-området, specialviden fra 
psykiatrien, psykologien, fysio- og ergoterapien og lovområdet, ligesom emner som 
seksualitet, kommunikation og specialpædagogikkens historie m.fl. også inddrages.

Medlemsfordele

Rabat på rejser gennem HandiTours
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Danmarks mest naturlige dyrepark. Her er der højt til loftet og masser af plads til både 
dyr og mennesker – naturligvis!

Oskar Rubin er uddannet jurist og far til Viggo, der har et udviklingshandicap. I mødet 
med systemet har han skrevet en juridisk håndbog til forældre til børn med handicap. 
Som medlem af Lev får du 15% rabat, når du køber hans e-bog.
Kontakt os på lev@lev.dk eller på tlf. 3635 9696 for at få rabatkoden.

Medlemmer af Lev får 25% rabat på booking af feriehuse uden for højsæsonen på Hou 
Søsportscenter i Odder. Her er tilgængeligheden helt i top, så alle uanset støttebehov kan 
få en god ferie. Rabatten gælder foreløbigt for booking af leje af feriehuse fra januar til 
og med april 2024 og igen fra d. 19. oktober til og med december 2024. Du får rabatten 
ved at oplyse, at du er medlem af Lev, når du booker direkte hos Hou Søsportscenter.

Medlemsfordele

15% rabat på e-bogen Sygt barn – sygt system

20% rabat på entrebilletten til Skandinavisk Dyrepark

25% rabat på ferie i lavsæson på Hou Søsportscenter
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Lev København har tradition for at give
kr. 150 til indkøb af en julegave

til beboere i Københavns Kommune,
der ikke har pårørende.

Julegaven gives som et gavekort til Føtex,
der kan bruges i alle Salling Groups

butikker, herunder også Netto, BR og Bilka.

Hvem kan søge:
Pædagoger med kontakt til personer med

udviklingshandicap uden pårørende.

Ansøgningen skal indeholde:
Navn, fødselsdag og bosted/bopæl på beboeren.

Navn, mail og telefonnummer på ansøger.

Hvordan:
Hver organisation udpeger en koordinator og sender

ansøgningerne samlet til eva.gjoe@gmail.com 
eller Eva Gjøe, Højmosevej 10, 2400 Kbh. NV.

Ansøgningsfrist:
Torsdag d. 28. november 2024.

Udlevering:
Gavekortene udleveres efter aftale

med Eva Gjøe på tlf. 2682 7933.

Julegaver  fra
Lev København
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Du kan også tilmelde dig på www.lev.dk
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